
 

 

 

 

HARREMAN INSTITUZIONALETARAKO ETA KULTURA  
ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y CULTURA 

 
ERABAKIA, 2025EKO URRIAREN  20KOA, 
UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO / EUSKAL 
HERRIKO UNIBERTSITATEAREN 
HARREMAN INSTITUZIONALETARAKO ETA 
KULTURA  ERREKTOREORDEARENA, 
HARREMAN INSTITUZIONALETARAKO ETA 
KULTURA  ERREKTOREORDETZAK 
ANTOLATUTAKO JARDUERETAN PARTE 
HARTZEAGATIK KREDITUAK LORTU 
DAITEZKEELA JAKINARAZTEKO. 

 RESOLUCIÓN DE 20 DE OCTUBRE DE 2025, DE 
LA VICERRECTORA DE RELACIONES 
INSTITUCIONALES Y CULTURA DE LA 
UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO/EUSKAL 
HERRIKO UNIBERTSITATEA, POR LA QUE SE 
DA PUBLICIDAD AL HECHO DE QUE LA 
PARTICIPACIÓN EN ACTIVIDADES 
ORGANIZADAS POR EL VICERRECTORADO DE 
RELACIONES INSTITUCIONALES Y CULTURA, 
SERÁ VÁLIDA PARA LA OBTENCIÓN DE 
CRÉDITOS. 
 

I. HARREMAN 
INSTITUZIONALETARAKO ETA 
KULTURA  ERREKTOREORDETZAK 
hainbat jarduera antolatu ditu 2024/2025 
ikasturterako, hain zuzen ere 
ERANSKINEAN jasotakoak. 
 
II. Era honetako jardunaldietan parte 
hartzea baliagarria da HAUTAZKO 
KREDITUAK lortzeko graduren bat 
ikasten ari diren ikasleentzat (hau da, 
1393/2007 Errege Dekretuak araututako 
ikasketa planak). 
 
Bestetik, Graduko ikasketetan kredituak 
transferitu eta onartzeko Arautegiko 
11.4a) artikuluari jarraiki (UPV/EHUko 
Gobernu Kontseiluak 2012ko maiatzaren 
16an onartua eta EHAAn 2012ko 
ekainaren 19an argitaratua), posible da 
unibertsitateko errektoreordetzek 
antolatutako prestakuntzarako kultur 
ekintzengatik (ikastaro, mintegi, 
kongresu eta halakoak), HAUTAZKO 
KREDITUAK amortizatzea. 
 
Jarduera hauetarako, 25 orduko kreditu 
bateko baliokidetza ezarri da. 
 
III. Errektoreordetzek antolatutako 
ekintzengatik unibertsitateko ikasle 
guztiei aitortuko zaie kredituak 
amortizatzeko aukera, alde batera utzita 
zein titulaziotakoak ziren. 
 
 
Aipatutako guztia kontuan hartuta, 
 

 I. El VICERRECTORADO DE RELACIONES 
INSTITUCIONALES Y CULTURA organiza 
durante el curso 2024/2025 diversas 
actividades que se detallan en el ANEXO 
adjunto. 
 
II. La participación en una actividad de tales 
características es válida para la obtención 
de CRÉDITOS por parte del alumnado que 
curse algún Grado (es decir, planes de 
estudio regulados por el Real Decreto 
1393/2007). 
 
En virtud del artículo 11.4 a) de la Normativa 
sobre reconocimiento y transferencia de 
créditos en enseñanzas de grado, aprobada 
por el Consejo de Gobierno de la EHU el 16 
de mayo de 2012 y, publicada en el BOPV de 
19 de junio de 2012, es posible amortizar 
CRÉDITOS por actividades culturales 
formativas (cursos, seminarios, congresos, 
etc.), organizadas por los diferentes 
Vicerrectorados de la Universidad. 
 
Para estas actividades se establece la 
equivalencia de 1 crédito por cada 25 horas. 
 
III. Las actividades organizadas por los 
Vicerrectorados tienen reconocimiento 
para amortizar créditos para todas los 
estudiantes de la Universidad, con 
independencia del grado en el que 
estuvieron matriculados. 
 
Por todo ello, 



 

 

 

 

HARREMAN INSTITUZIONALETARAKO ETA KULTURA  
ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y CULTURA 

 

 
 
 
 

 
 

ERABAKI DUT 
 
Lehenengoa.- Jakinaraztea HARREMAN 
INSTITUZIONALETARAKO ETA KULTURA 
Errektoreordetzak antolatzen dituen 
jardueretan parte hartzeak balio izango 
duela kredituak lortzeko, ERANSKINEAN 
jasotakoari jarraituz. 
 
Bigarrena.- Antolatzaileek, egingo diren 
ekintzetan parte hartzen duten ikasleen 
jarraipena ezarriko dute eta Harreman 
Instituzionaletarako eta Kultura 
Errektoreordetzak emandako ziurtagiri 
bana helaraziko zaie ikasleei, honakoak 
argi adieraziz: egindako jarduerak, 
jardueren ordu kopurua, nork antolatu 
dituen, noiz eta non izan diren, eta erabaki 
honen data eta organo egilea. 
 
 
 
Hirugarrena.- Ziurtagiri hau harturik 
EHUko ikasleek beren ikastegiko 
idazkaritzara joan beharko dute 
honetarako xedaturiko epeen barruan. 
Egin beharreko izapideak egin ostean eta 
ordaindu beharreko prezio publikoa 
ordaindu ostean, bere espedienteari 
atxikiko zaizkio. 
 
 

 RESUELVO 
 
Primero.- Dar a conocer que las actividades 
organizadas por el Vicerrectorado de 
RELACIONES INSTITUCIONALES Y CULTURA 
serán válidas para la obtención de créditos tal 
y como se indican en el ANEXO. 
 
 
Segundo.- Las personas organizadoras 
establecerán el seguimiento del alumnado 
participante en las actividades que se 
desarrollen y se entregará al alumnado un 
certificado expedido por el Vicerrectorado de 
Relaciones Institucionales y Cultura, con la 
indicación expresa de: las actividades 
realizadas, horas correspondientes a las 
mismas, quién las ha organizado, fechas de 
las mismas, lugar de celebración, y fecha y 
órgano de emisión de la presente 
resolución. 
 
Tercero.- Con este certificado los estudiantes 
de la EHU se presentarán, en los plazos 
señalados al efecto, en la Secretaría del 
Centro en el que estén matriculados para 
que, tras la realización de los trámites 
pertinentes y el abono de los precios públicos 
correspondientes, sean incorporados a sus 
expedientes. 

 
 
 
 
 
 

Mª Angeles Iriarte Ormazabal 
Harreman Instituzionaletarako eta Kultura errektoreordea 

Vicerrectora de Relaciones Institucionales y Cultura 
 
 



 

 

 

 

HARREMAN INSTITUZIONALETARAKO ETA KULTURA  
ERREKTOREORDETZA 

VICERRECTORADO DE RELACIONES INSTITUCIONALES Y CULTURA 

 
 
 
 

ERANSKINA – 2024/2025 IKASTURTEA 
 

EHUorkestran parte hartzea 
 

Kultura-jarduerengatiko kredituak 
aintzatesteko, kontuan hartuko da 
EHUorkestrarekin lotutako parte-hartze 
erregularra eta jarraitua, gutxienez 25 
ordukoa eta 2024/2025 ikasturtean 
egindako entseguei, grabazioei, 
kontzertuei edo bestelako jarduerei 
lotutakoa. Ziurtagirian zehaztu egingo da 
ikasleak zenbat ordu eman duen, baita 
aukerako kredituen abalaren 
proposamena ere, erabaki honen bigarren 
klausulan ezarritakoaren arabera. 
 
 
Gutxienezko kreditu kopurua: bat.  
Gehienezko kreditu kopurua: hiru. 
 

 ANEXO – CURSO 2024/2025 
 

Participación en la EHUorkestra 
 

A efectos del reconocimiento de créditos por 
actividades culturales se contabilizará la 
participación regular y continuada de al 
menos 25 horas en ensayos, grabaciones, 
conciertos u otras actividades realizadas en 
el curso 2024/2025 vinculadas a la 
EHUorkestra. En el certificado se especificará 
el cómputo final de horas, así como la 
propuesta de aval de créditos optativos 
conforme a lo establecido en la cláusula 
segunda de la presente resolución. 
 
 
 
Mínimo: 1 crédito 
Máximo: 3 crédito 

 
********************************************************************** 

 
EHUabesbatzan parte hartzea 

 
Kultura-jarduerengatiko kredituak 
aintzatesteko, kontuan hartuko da 
EHUabesbatzarekin lotutako parte-hartze 
erregularra eta jarraitua, gutxienez 25 
ordukoa eta 2024/2025 ikasturtean 
egindako entseguei, grabazioei, 
kontzertuei edo bestelako jarduerei 
lotutakoa. Ziurtagirian zehaztu egingo da 
ikasleak zenbat ordu eman duen, baita 
aukerako kredituen abalaren 
proposamena ere, erabaki honen bigarren 
klausulan ezarritakoaren arabera. 
 
 
Gutxienezko kreditu kopurua: bat.  
Gehienezko kreditu kopurua: hiru. 
 

  
Participación en la EHUabesbatza 

 
A efectos del reconocimiento de créditos por 
actividades culturales se contabilizará la 
participación regular y continuada de al 
menos 25 horas en ensayos, grabaciones, 
conciertos u otras actividades realizadas en 
el curso 2024/2025 vinculadas a la 
EHUabesbatza. En el certificado se 
especificará el cómputo final de horas, así 
como la propuesta de aval de créditos 
optativos conforme a lo establecido en la 
cláusula segunda de la presente resolución. 
 
 
 
Mínimo: 1 crédito 
Máximo: 3 crédito 

 


		2025-10-17T12:25:08+0200
	MARIA ANGELES IRIARTE ORMAZABAL - 15954970P




